
平成 2５年 6月４日 

第 5５回合唱祭出演者 

長崎県合唱連盟長崎支部加盟団体 

御 来 場 者 各 位 

 

第 5５回合唱祭開催報告（お礼） 

梅雨の晴れ間の中、おかげ様でたくさんのご来場者と共に

第 5５回合唱祭を無事に開催することが出来ました（当日ご

来場者数 1142名（高校生以下５０名）、出演者数のべ 877

名）。県連加盟団体を中心に、温かな雰囲気の中で、小学生か

ら高齢者の方々までの幅広い年齢層で合唱を通して交流し、

充実した合唱漬け一日を過ごすことが出来ました。心よりお

礼申し上げます。今回も東日本大震災被災者の方々へのエー

ルの気持ちを込めて合同合唱の時間を持つことができました。

また出演団体への励ましメッセージを実施しました。 

合唱祭を開催するにあたり、代表者会議を２回開催し、事

務局を中心に少しずつ準備を進めて参りました。当日も出演

団体から快くお手伝いをご協力していただき、各担当場所で

のお働きに御尽力くださいました。 

長崎市公会堂スタッフの皆様も、様々なサポートを快くお

引き受けくださり、おかげさまで、スムーズな展開で合唱祭

を進行することが出来ました。ありがとうございました。 

最後になりましたが、県連長崎支部の行事は、6月 15日、

16 日大谷研二先生合唱講習会、７月１３日にアルカスＳＡ

ＳＥＢＯにて「県合唱フェスティバル・県コンクール」と続

いて参ります。今後ともご支援、ご協力をどうぞよろしくお

願いします。 

長崎県合唱連盟長崎支部事務局長 岩永崇史 

Mail : n_gasshou_jimu@yahoo.co.jp 


